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خبر اقتصادی

افزایش ٩٧,١ درصدی 
قیمت جوجة‌ یک روزه

در فصل بهار 1402در میان قلم‌هــای مرغداری‌های 
صنعتی، بیشــترین میزان افزایش قیمــت مربوط به قلم 
»جوجه‌ی یک روزه« )٩٧,١ درصد( و بیشترین میزان کاهش 
قیمت مربوط به قلم »تخم مرغ‌خوارکی« )٨,٤- درصد( است. 
به گزارش ایلنا از مرکز آمار ایران، تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش مرغداری‌‌های صنعتی کشور در بهار نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ٩٧,٤ درصد بوده 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )٧٨.١ درصد( ١٩.٣ 
واحد درصد افزایش داشته‌ است. میانگین شاخص قیمت 
چهار فصل منتهی به فصل جاری نیز نسبت به دوره مشابه 

سال قبل )نرخ تورم سالانه( ٨٨.٧ درصد افزایش یافته ‌است.
    

گروه کشتیرانی ایران خبر داد:
ایجاد خط مستقیم کانتینری

از بندر چابهار به هند
گروه کشتیرانی جمهوری اســامی از راه‌اندازی خط 
مستقیم کانتینری از بندر شهید بهشــتی چابهار به بندر 
ناواشــیوای هند خبر داد. به گزارش ایلنا خط مســتقیم 
کانتینری از بندر چابهار به بندر ناواشیوای هند با زمان ترانزیت 
۵ روزه و قیمت کاملا رقابتی در نوع خود کم نظیر است و انتظار 
می‌رود تاثیر به سزایی در توســعه تجارت و تقویت جایگاه 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بندر چابهار داشته باشد.
    

توافق سازمان ملل با روسیه:
بازگشایی سیستم »سوئیفت« 

در مقابل صادرات غلات
سازمان ملل متحد اعلام کرده که شعبه بانک کشاورزی 
روسیه در لوکزامبورگ می‌تواند از سوئیفت درخواست کند 
تا ظرف ۳۰ روز دسترسی این بانک به سیستم پرداخت‌های 
بین‌المللی را فراهم کند. به گــزارش صدای آمریکا، آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در نامه‌ای به وزیر امور 
خارجه روسیه جهت متقاعد کردن مسکو برای بازگشت به 
طرح غلات دریای سیاه با میانجیگری سازمان ملل متحد که 
صادرات ایمن غلات اوکراین را از طریق دریای سیاه امکان‌پذیر 
می‌کند، تلاش کرده اســت. یکی از درخواست‌های اصلی 
روسیه برای برگشتن به توافق صدور غلات، اتصال مجدد بانک 
کشاورزی روسیه به سوئیفت بوده  ـکه پیش‌تر به دلیل تهاجم 
روسیه به اوکراین توســط »اتحادیه اروپا« در ژوئن ۲۰۲۲ ـ 

قطع شده بود.

دلارزدایی به یکی از شعارهای دولت سیزدهم 
تبدیل شــده و دولتمردان از تحقق این شــعار 
به‌عنوان یک دســتاورد مهم صحبت می‌کنند. 
بعد از عضویت ایران در پیمان‌هایی نظیر شانگهای 
و بریکس بحــث دلارزدایی به‌عنــوان یک ایده 
قابل‌تحقق بــالا گرفت. حتی ایران در نشســت 
ســران بریکس حذف پول آمریکایی از اقتصاد 
را به اعضای این پیمان نیز پیشنهاد کرد. به نظر 
می‌رسد دلارزدایی از دید دولتمردان از ابزارهای 
مقابله با تحریم باشد؛ اما در عین حال کارشناسان 
اقتصادی معتقدند دلارزدایی و مبــارزه با دلار 
اولویت اول اقتصاد در شرایط تحریم ایران نیست 
آن هم در شرایطی که اقتصاد ایران همچنان در 
لیست سیاه FATF اســت و از طرف دیگر ریال 
ایران از کم‌ارزش‌ترین واحد‌های پولی جهان است.

هرچند با توجه به نقش دلار در اقتصاد جهان  
باید دید این سیاســت چگونه قابل تحقق است. 
عمدتا دلار در کشورها سه کارکرد اصلی واسطه 
مبادله، ذخیره ارزش و ســنجش ارزش را دارد. 
حتی ابرقدرت اقتصادی چون چین نیز توان مقابله 
با این ارز را ندارد و از راه سیاست‌های دیگر با اقتصاد 

آمریکا مقابله می‌کند.

فرزین: عرضه دینار به زائران اربعین؛ 
تجربه رضایت‌بخش دلارزدایی بود 

رئیس‌‌کل بانک مرکــزی جایگزینی عرضه و 
تحویل دینار به زائران اربعین حســینی که برای 
نخستین‌ بار با موفقیت انجام شد را تجربه عملی 
حذف دلار از مبادلات غیرتجاری و ســیاحتی 
نامید و گفت: تعمیم تجربه رضایت‌بخش اربعین 
حسینی به سایر کشورهای منطقه در حال بررسی 
کارشناسی و برنامه‌ریزی عملیاتی است و به زودی 

شاهد اجرای آن خواهیم بود.
محمدرضا فرزین عرضه ارز اربعین توســط 
شش بانک بزرگ کشــور در قالب ۱۷۹۰ شعبه 
شهری و روستایی را اقدامی مهم برشمرد و افزود: 
امسال برای نخستین بار مراحل دریافت ارز اربعین 
ساده‌تر بود و تلاش شد سهم بیشتری از خدمات 

توسط سامانه‌های غیرحضوری صورت گیرد.
رئیس کل بانک مرکزی ادامــه داد: در حال 
حاضر معاملات کالایی کشورمان با سایر کشورها 
عموما با ارزهای یورو، درهم، یوان، روبل، روپیه و 
دینار صورت می‌گیرد ولی درخصوص معاملات 
سیاحتی و غیرتجاری همچنان ارزهای غالب یورو 

و دلار است که تجربه عملی حذف دلار از مبادلات 
غیرتجاری و سیاحتی در ایام اربعین امسال برای 

اولین بار در کشور اتفاق افتاد. 

نقش دلار در اقتصاد ایران
ایران یک کشــور در حال توســعه است و در 
کشــورهای در حال توســعه و به خصوص ایران 
واردات از صادرات بسیار بیشتر است. برای واردات 
نیاز به دلار اســت و حجم دلاری که به واسطه‌ی 
صادرات وارد کشور می‌شود کمتر از دلاری است که 
به وسیله واردات از کشور خارج می‌‌شود. به همین 
دلیل اســت اگر قیمت دلار افزایش یابد یا دچار 
نوسان شود اقتصاد کشور نیز دچار تزلزل می‌شود.

به علاوه هم‌اکنون هیچ وارداتی بر مبنای دلار 
ثبت سفارش نمی‌شود اما ممکن است در زمان 
پرداخت با هر نرخی پرداخت شــود. به عبارت 
دیگر تخصیص ارز بر مبنای دلار اســت اما بانک 
مرکزی نظارتی ندارد که با چه واحد پولی پرداخت 

می‌شود.
به نظر می‌رســد در این وضعیــت اقتصادی 
دلار با اقتصاد ایران تنیده شده و حذف آن فارغ از 
امکان تحقق آن به تنش در اقتصاد دامن می‌زند 
که ایران گنجایش این تنش را ندارد اما از طرفی 
سیاســت‌های خارجی و سیاســی و اقتصادی 
ایران به شکل است که این تنیدگی دلار توامان با 

دلارزدایی موجب بحران می‌شود.

دلارزدایی یا مشکل عدم امکان 
جابه‌جایی دلار به دلیل تحریم‌ها؟!

کامران ندری در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
در واکنش به صحبت‌های رئیس‌کل بانک مرکزی 
بیان کرد: مقصود سخنان مسئولین از دلارزدایی 
مشخص نیست. اگر منظور این است که اقتصاد 
جهانی از بخش عمده معاملات خود چشم بپوشد 
که این امر در اختیار جمهوری اسلامی نیست و 
اقتصادهای دنیا باید برای آن تصمیم بگیرند. اگر 
منظورشان عدم استفاده اقتصاد ایران از دلار است، 
اقتصاد ایران به دلیل تحریم‌هــا نمی‌تواند به آن 
صورتی که سایر کشورها از دلار به عنوان ارز مرجع 

استفاده می‌کنند بهره ببرد.

عضو هیئــت علمی دانشــگاه امــام صادق 
دلارزدایی در اقتصاد ایران را در عدم امکان استفاده 
از دلار برای بانک مرکزی به دلیل تحریم‌ها دانست 
و افزود: وقتی بانک مرکزی تحریم است و جابجایی 
منابع ارزی حاصل از فروش نفت به شکل دلاری 
امکانپذیر نیست احتمالا این مشکل را رئیس‌کل 

بانک مرکزی دلارزدایی نامیده است.
او در پاسخ به وابســتگی اقتصاد ایران به دلار 
تصریح کرد: اقتصاد جهانی به دلار وابسته است 
و اقتصاد ایران هم اقتصادی جدا از اقتصاد جهانی 
نیست. امروزه ۶۰ درصد معاملات جهانی با دلار 
انجام می‌شــود و ۳۰ درصد هم با یورو. بقیه ارزها 
به اندازه 10 درصد در معاملات جهانی نقش دارند. 
ایران تأثیر زیادی بر اقتصاد جهانی ندارد که بتواند 
دنیا را برای اســتفاده از دلار منصرف کند. حتی 
قدرت اقتصادی مانند چین هم نمی‌تواند این کار را 
بکند و سهم یوان در معاملات جهانی نشان دهنده 

این امر است.
ندری در خصــوص مضرات 
دلارزدایی در اقتصاد ایران تاکید 
کرد: برای اقتصاد ایــران امکان 
استفاده گســترده از دلار وجود 
ندارد. هرچند مــردم از دلار به 
عنوان یک دارایــی برای حفظ 
ارزش پولشان استفاده می‌کنند 
که دلیل این امر کاهش ارزش پول 
ملی است و دولت نمی‌تواند در این 
خصوص دخالت کند. اما اگر از بعد 
تجاری نگاه کنیم در تجارتی که 
توسط دولت در فروش نفت انجام 
می‌شود اســتفاده از دلار مقدور 
نیست مگر اینکه هزینه بالایی را 
پرداخت کنیم. یعنی می‌توانیم 
اســتفاده کنیم اما هزینه‌های 

تجاری را افزایش می‌دهد.
او مشکل اصلی تحریم‌ها را در 
افزایش هزینه‌های تجاری دانست 
و ادامه داد: اکنون ما می‌توانیم با 
کشورهای همسایه مبادله داشته 
باشیم و از دلار استفاده کنیم اما 

ابتدا باید از ارزهایی که بی‌ارزش هستند استفاده 
کنیم و سپس آن را به دلار تبدیل کنیم که این امر 
هزینه تجاری را بالا می‌برد و در زمینه تجارت مواد 

اولیه صنعتی هزینه تولید را نیز افزایش می‌دهد.
این استاد دانشگاه به ذخایر ارزی بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی اشاره کرد و گفت اولا این ارز 

با اجازه آمریکا به قطر منتقل شد و باید با اجازه 
آمریکا و برای مصارف خاصی استفاده شود. 
ثانیا دارایی‌های ایران در کره ابتدا ۷ میلیارد 

اعلام شــد اما بعد طلب ایــران از کره 
۶ میلیارد مشخص شد و این امر به این 
دلیل است که این دارایی‌ها به وون بود 

و با کاهش ارزش وون در مقابل 
دلار ارزش دارایی‌های 

ما کاهش پیدا کرد 
و متحمــل هزینه 
۱ میلیــارد دلاری 

شدیم.

تغییر نظام اقتصادی کشور 
بر دلارزدایی اولویت دارد

امکان دلارزدایی با تحریم‌هــا از پیش برای 
اقتصاد ایران انجام شده اما این امکان نه دستاورد 
دولت‌ها بــرای کاهش تحریم‌هــا بلکه نتیجه 
تحریم‌ها و یک سیاســت قهری بوده که اقتصاد 

ایران را دچار بحران کرده است.
اقتصاد ایران با توجه به تک محصولی بودن و 
استفاده از واردات برای تامین مواد اولیه صنعت 
بیش از پیش به واردات وابسته شده و این نتیجه 
سیاست‌های اقتصادی دولت‌ها بوده که صنعت 
ایران را به مرز نابودی و وابستگی بردند. بنابراین 
تنیدگی اقتصاد ایران با دلار در حدی  زیاد است 
که امکان حذف آن از مبادلات نیست و وقتی به 
صورت جبری حذف می‌شود اقتصاد ایران را بیش 
از پیش به بحران می‌برد و یکی از نشانه‌های عمده 

آن منفی شدن مکرر تراز تجاری است.
دولت بهتر اســت به فکر توســعه صنعتی و 
افزایــش صادرات و تغییر سیاســت 
وارداتــی مبتنی بــر نیازهای 
صنعتی باشــد که ایــران را به 
صورت یک کشــور قدرتمند 
اقتصــادی مطــرح کنــد در 
شــرایطی که پول ملی کشور 
ضعیف‌تریــن پــول 
جهانی است، شعار 
دلارزدایی بیشتر 
شبیه طنز شود 
تــا تحلیــل 

اقتصادی.

کامران ندری در نقد سخنان اخیر فرزین و در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

»دلارزدایی« نه دستاورد دولت، بلکه نتیجه تحریم‌هاست
ندری در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: 

اقتصاد ایران به دلیل تحریم‌ها 
نمی‌تواند به آن صورتی که سایر 

کشورها از دلار به عنوان ارز مرجع 
استفاده می‌کنند بهره ببرد. وقتی 

بانک مرکزی تحریم است و جابجایی 
منابع ارزی حاصل از فروش نفت 

به شکل دلاری امکانپذیر نیست؛ 
احتمالا رئیس‌کل بانک مرکزی اسم 
این مشکل را دلارزدایی نامیده است

 اقتصاد ایران با توجه به تک 
محصولی بودن و استفاده از واردات 

برای تامین مواد اولیه صنعت، 
درهم‌تنیدگی اقتصاد ایران با دلار در 

حدی زیاد است که امکان حذف آن 
از مبادلات نیست و وقتی به صورت 

جبری حذف می‌شود اقتصاد ایران را 
بیش از پیش به بحران می‌برد و یکی 
از نشانه‌های عمده آن منفی شدن 

مکرر تراز تجاری است

رامتین موثق

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد 
سری ) 93( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو 
نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : ) (       نوبت دوم: ) (
۱ – تقاضای »اقای سید امین الدین نورالدینی« فرزند »سید نظام الدین« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۸۷۳۱.۴۷« مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره »۴۲۱« فرعی از »۴۵« اصلی واقع در بخش »۴« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
 ۲- تقاضای »اقای ناصر نورالهی« فرزند »همت علی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱۶۰.۳۵« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»۲۰۷۲۸« فرعی از »۲۰۹۱« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین محمدی پور«
۳- تقاضای »خانم افسانه شفیعی نیک« فرزند »علی راست« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱۰۰.۸۵« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۳۶۳۷« فرعی از »۴۱« اصلی واقع در بخش »۲«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » سید لطفعلی بنی هاشمی«
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»۹۷۷۶« فرعی از »۳« اصلی واقع در بخش »۴«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد علی سبزی دره گرمی«
۵ - تقاضای »اقای فریدون بازگیر تلوری« فرزند »لطیف« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۵۴۹۲.۴۸« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»۱۶۱« فرعی از »۳۱« اصلی واقع در بخش »۲«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »بهرام بازگیر تلوری«
۶- تقاضای »خانم پریسا فیروزی« فرزند »ایمان« نسبت به »ششدانگ یک باغ« بمساحت »۴۲۵۰.۴۲« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۳۶۰« فرعی 

از »۴۸« اصلی واقع در بخش »۴« خروجی از مالکیت مالک اولیه »نظر علی دولتشاهی«
تقاضای »اقای کرمی باقری نژاد« فرزند »علی حسین« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱۹۷۷۹.۲۳« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»۴۴« فرعی از »۱۰۷« اصلی واقع در بخش »۹«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی حسین سگوند«
۸ - تقاضای »اقای حسن عابدی الوار« فرزند »علی« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان«و »اقای سجاد ساجدی الوار« فرزند 
»نورمراد« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ «   بمساحت »۳۸۴.۴۶« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۸۴۹« فرعی از »۱۰« اصلی واقع در 

بخش »۲«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روح اله یوسفی«
۹ - تقاضای »اقای علی خوش صفا« فرزند »مرادی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«  بمساحت »۹۳۹۲.۳۰« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»۶۵« فرعی از »۲۵« اصلی واقع در بخش »۶«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
۱۰- تقاضای »اقای عیدی نجفیان« فرزند »ماشاءاله« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگزمین مزروعی«و »اقای شمس اله جابری« فرزند »شاعباس« 
نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ« بمساحت »۳۶۵۷.۰۰« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۸۷« فرعی از »۱۸« اصلی واقع در بخش »۴« 
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دولت با وجود وعده‌های چند باره، هنوز طلب کشاورزان از ما به‌التفاوت 
قیمت گندم را پرداخت نکرده و حالا هم باز مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران وعده داده اســت که طلب گندمکاران به زودی تســویه 
می‌شود. در این میان خبری از نرخ خرید تضمینی برای سال زراعی جدید 
هم نیست. به گزارش تجارت نیوز این چالش از زمانی شروع شد که دولت 
در اشتباهی عجیب و به اعتراف مسئولان دولتی میزان اعتبارات لازم را 
برای خرید گندم به قیمت مصوب )15 هزار تومان( به درستی محاسبه 
نکرد و در ادامه نیز، مجلس دوفوریت لایحه اصلاح بودجه را رد کرد. در 
نتیجه شرکت بازرگانی دولتی تا کنون محصول کشاورزان را به قیمت 11 
هزار و 500 تومان خریداری کرده و بارها برای تسویه ما به‌التفاوت 3 هزار 
و 500 تومانی آن وعده داده است. بر اساس گزارش فارس، در جدیدترین 
این وعده‌ها مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفته است که مابه 
التفاوت قیمت گندم »به زودی« پرداخت می‌شود. به گفته او سازمان 

برنامه و بودجه در حال تدارک تامین بقیه پول‌ها است.
اما سعید راد اشاره‌ای به موعد پرداخت طلب کشاورزان نکرده است. 
البته پیش از این، محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی ادعا کرده بود 

که تا پایان شهریور تمام مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود.
این در حالی است که امسال موعد تسویه کامل با گندمکاران نسبت به 
سال‌های گذشته تاخیر زیادی داشته است. اخیرا مهر در گزارشی در این 
مورد نوشت: »به طور میانگین در سنوات گذشته پرداخت مطالبات ۲۸ 
روز بود اما امسال این تأخیر به چند ماه کشیده است. همچنین بر اساس 

مصوبه داخلی سال گذشته شورای قیمت‌گذاری مقرر شد قیمت گندم 
تحویلی حداکثر باید بعد از ۴۸ ساعت تحویل انجام شود. همچنین در 
قانون آمده است اگر این تأخیر بیش از یک ماه باشد بر اساس نرخ بانکی، 
خسارت باید با جریمه دیرکرد پرداخت شود.« البته تا کنون در چند مرحله، 
اعتباراتی برای پرداخت مطالبات گندمکاران تامین شده اما هنوز به اندازه 

کافی نبوده است.

قیمت گندم در سال زراعی جدید مشخص نیست
علاوه بر موضوع عدم تسویه طلب کشاورزان، آنها در مورد قیمت گندم 
در سال زراعی جدید نیز همچنان بلاتکلیف هستند. فعالان صنفی حوزه 
کشاورزی، نرخ مناسب برای خرید تضمینی این کالای اساسی را حدود 
20 تا 25 هزار تومان می‌دانند و تاکید می‌کنند که قیمت گندم تحت هر 
شرایطی نباید کمتر از 20 هزار تومان تعیین شود. این در حالی است که 
کشاورزان در سال جاری نیز خواهان تعیین نرخ خرید تضمینی گندم در 
حدود 20 هزار تومان بودند اما دولت در نهایت قیمت 15 هزار تومان را 
تصویب کرد. در ادامه فعالان صنفی و نمایندگان مجلس پیگیر افزایش 2 
هزار تومانی قیمت گندم و رساندن مبلغ آن به 17 هزار تومان بودند. اما با 
وجود دستور رئیس دولت، کمبود اعتبارات مانع از پذیرش این درخواست 
شــد. وعده‌ها و تاخیرهای مکرر در مورد تعییــن قیمت گندم، برخی 
کشاورزان را خسته و ناراضی کرده اســت و آنها می‌گویند یا سال آینده 

کشت گندم را کاهش می‌دهند یا محصول خود را به دولت نمی‌فروشند.

به رغم وعده های چند باره دولت؛

هنوز طلب کشاورزان از ما به‌التفاوت قیمت گندم پرداخت نشده است

گزارش


